
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI MACELLO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 289 DEL 29/12/2023 REG.GEN 
N.26 DEL29/12/2023 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO PER ATTIVITA' CENTRO ESTIVO - ESTATE RAGAZZI - GREST 
MACELLO 2023 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SALDO DI EURO 1.000,00 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 
 
 Vista la deliberazione C.C. n. 14 del 17.03.2023 di approvazione del Bilancio pluriennale di 
previsione 2023/2025e le successive delibere di variazione immediatamente eseguibili; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 08/2023 del 01.06.2023, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
 Vista la delibera di G.C. n. 72 del 20.06.2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili 
dei Servizi;  
 
 Visto l'art. 10 del vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
26 del 27.07.2017; 
 

Visto lo Statuto comunale; 
 
 Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 Richiamata la deliberazione della G.C.   n. 64 del 23.05.2023 con la quale 
l’Amministrazione ha deliberato di concedere alla Parrocchia di S. Maria Maddalena   di Macello 
un contributo nella cifra massi di € 2.000,00 per l’organizzazione e la gestione dell’Estate ragazzi, 
edizione 2023  secondo il progetto  promosso da GrEst Macello,  chiedendo la pronta erogazione  
dell’importo di € 1.000,00 in acconto, per permettere alla Parrocchia di far fronte alle spese da 
sostenere per lo svolgimento delle attività; 
 
 Richiamata la determinazione n, 130 del 26.06.2023, con la quale si assumeva l’impegno di 
spesa n. 110/2023 e si liquidava Euro 1.000, quale somma in acconto per l’iniziativa in oggetto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione della G.C.   n. 120 del 29.11.2023 con la quale 
l’Amministrazione ha deliberato di quantificare in Euro 1.000,00 l’importo da corrispondere a 
Saldo alla Parrocchia di S. Maria Maddalena di Macello per l’organizzazione e la gestione 
dell’Estate ragazzi, edizione 2023  svoltosi dal 12/06 al 02/09/2023; 
 
  

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono richiamate: 
 

1. DI IMPEGNARE e DI LIQUIDARE l’importo di  € 1.000,00 a titolo di saldo del 
contributo a favore della Parrocchia S. Maria Maddalena di Macello assegnato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 120 in data 29.11.2023  per la realizzazione 
dell’iniziativa Estate ragazzi 2023, promossa da GrEst Macello;   che la spesa trova 
copertura finanziaria all’intervento  codice di bilancio 06.01.1.04.04.01.001 – Cap. 
3260 “Iniziative ricreative, culturali e sportive”, del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2023   

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 
151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000 e ssmmii 

– TUEL,  il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della legge n.208/2015 (Legge di 
Stabilità 2016); 

 
4. DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” delle informazioni relative alla presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 23 e 26, comma 2, del decreto legislativo 
14/03/2013, n. 33. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

 AREA 
AMMINI
STRATI

VA 

2023 300 06011 2470 3260 99 U.1.04.0
4.01.00

1 

1.000,0
0 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 

€ 
         

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Scalerandi Enrico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Macello, lì 29/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Scalerandi Enrico 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMatina Dott. Emanuele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/02/2024 al 10/03/2024. 
 
 
Macello, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Matina Dott. Emanuele 
 


